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ごあいさつ
日本経済新聞社は、2024年10月17日（木）、18日（金）の2日間、インテックス大阪にて「SECURITY SHOW 大阪 2024」を開催しました。

昨年に続いて、2回目の開催となる本展は27社・団体の皆様にご出展をいただきました。同時開催の「リテールテック大阪」「フランチャイ
ズ・ショー大阪」「JAPAN SHOP 大阪」と合わせて、約1万人のご来場があり、盛況のうちに終了しました。

初回の昨年に続いて２回目の本展は、大阪以外の近畿圏の来場者比率が増え、関西圏で開催される防犯関連専門展として認知されるようになり
ました。商談件数が「たいへん多かった」「多かった」と回答する出展者のスコアが増え、出展担当者さまからは「見積書提出を求めらるブー
ス来訪者が非常に多い」「東京展と比較しても料金や見積を要望されるケースが大阪展のほうが断然多い」などの感想が寄せられました。

商談・マッチングの創出のみならず、今回から大阪府警察本部さまが後援に加わり、大阪府防犯設備協会におかれては各種防犯セミナーを会期
２日間にわたって実施いただいたことで、本展が来場者への防犯対策の啓発機会にもなり、防犯関連団体の連携・協力の推進に貢献することが
できました。この場をおかりして御礼申し上げます。

次回の「SECURITY SHOW 大阪 2025」は、2025年7月10日（木）、11日（金）にインテックス大阪で開催します。次回は、「リテールテック
大阪」「フランチャイズ・ショー大阪」「JAPAN SHOP 大阪」の同時開催に加えて、「建築・建材展大阪」を初開催し、日経メッセ東京同
様、さらなる規模拡大、相乗効果を図って参ります。ぜひ、次回もご出展くださいますようお願い申し上げます。

2024年12月
日本経済新聞社

・名称 ：SECURITY SHOW 大阪 2024（第2回）

・会期 ：2024年10月17日(木)・18日(金) 午前10時〜午後4時30分

・会場 ：インテックス大阪 5号館（大阪府大阪市住之江区南港北1-5-102）

・主催 ：日本経済新聞社、テレビ大阪

・後援 ：経済産業省 近畿経済産業局、大阪府警察本部

・入場料 ：入場無料（来場事前登録制）

・展示規模：30社・団体 39小間

❏ 開催概要

❏ 来場者数（同時開催の フランチャイズ・ショー 大阪 ／ リテールテック 大阪 ／ JAPAN SHOP 大阪 を含めた合計）

日付 天気 来場人数 累計

10月17日(木) 晴れのち曇り 5,122人 5,122人

10月18日(金) 曇り時々雨 4,687人 9,809人

合計 9,809人
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❏ 会場図面・出展者一覧
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（5）来場者数 （6）東京展出展意向

❏ 出展者アンケート結果（回答数：27社・団体）

※四捨五入の関係で合計が100.0％にならない場合があります。

（1）出展目的（複数回答） （2）出展理由（複数回答）

（3）出展の感想 （4）商談件数

（7）大阪展出展意向 （8）開催期間
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14.8%

11.1%

14.8%

18.5%

25.9%

66.7%

70.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0%

11.1%

14.8%

18.5%

22.2%

37.0%

63.0%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0%

たいへん良かった
29.6%

良かった
18.5%

普通
37.0%

あまり効果がなかった
11.1%

全く効果がなかった
3.7%

たいへん多かった
3.7%

多かった
18.5%

普通
37.0%

あまり多くな
かった
18.5%

多くなかった
18.5%

無回答 3.7%

たいへん満足
7.4%

満足
14.8%

普通
33.3%

やや不満
22.2%

不満
18.5%

無回答 3.7%

申し込み済み
37.0%

出展したい
7.4%

前向きに検
討する
18.5%

検討する
18.5%

出展しない
18.5%

出展したい
37.0%

前向きに検討する
11.1%

検討する
33.3%

出展しない
18.5%

今のままの2日間で良い
85.2%

3日間が良い
14.8%

新規顧客の開拓

自社製品・システムのPR

企業知名度の向上

見込み客へのアピール

商談の場

新製品発表の場

その他

ターゲット層が来場するから

関西地区での開催だから

日本経済新聞社主催だから

同時開催展があるから

開催時期が良いから

同業他社が出展しているから



●勤務先地域

❏ 来場者アンケート結果①（回答数：251名）

●勤務先

※四捨五入の関係で合計が100.0％にならない場合があります。

●セキュリティ・安全管理に関する立場

（1）来場者属性

●役職

●企業規模（従業員数）●所属部署
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建設・不動産 7.6%

公共（エネルギー、運輸、通信） 2.4%

公共（学校、医療） 1.6%

セキュリティ関連
製造・販売 

17.9%

製造業 14.7%

情報システム 
14.7%

流通業 8.8%金融業 0.4%

警備、その他サービス業 8.8%

官公庁・自治体 4.0%

研究機関 0.8%

住宅・マンション・ビル管理 1.2%

その他 11.6%

勤務していない 4.4%
無回答 1.2%

経営者（会長・社長・役員）
13.1%

管理職（部・課長）
31.5%一般社員

39.4%

専門職・技術職
8.0%

個人経営 2.0%

学生・その他 4.4% 無回答 1.6%

39.0%

8.0%12.4%

33.1%

7.2% 0.4%
セキュリティ製品・サービスを導入・

利用する立場

セキュリティ関連製品を製造する立場

セキュリティ関連設備の設置・工事、

システムインテグレートする立場

セキュリティ関連製品・サービスを販

売する立場

その他

無回答

役員・社長室・経営企画室
11.2%

総務・人事・経理財務
8.0%

広報宣伝・マーケティング 6.0%

情報・シス
テム開発
13.5%

店舗開発・運営 0.4%

営業・販売
34.3%

物流・EC
2.0%

施設管理 7.6%

その他
13.9%

無回答 3.2%

2000人以上
22.7%

1000～1999人 6.8%

500～999人 7.6%

300～499人 9.6%

100～299人
21.1%

50～99人
5.2%

10～49人
13.1%

1～9人
10.8%

無回答 3.2%

大阪府内
58.2%

大阪以外の近畿
18.7%

中部
7.2%中国 2.8%

四国 0.4%

九州・沖縄 2.0%

東京 4.8%

東京以外の関東 1.2%
北海道 1.6% 海外 1.2%

無回答 2.0%



（5）滞在時間（4）参考程度

（2）来場目的（複数回答）

（6）ブース訪問数 （7）特に関心を持って見た出展物（複数回答）

（3）来場理由（複数回答）

❏ 来場者アンケート結果②（回答数：251名）
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0.4%

12.4%

13.1%

15.9%

17.5%

79.3%

0.0% 50.0% 100.0%

0.4%

2.4%

4.8%

5.6%

10.0%

12.4%

19.9%

24.7%

55.4%

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

たいへん参考に
なった
15.9%

参考になった
58.2%

普通だった
17.1%

あまり参考にならなかった 5.6%
参考にならなかった 0.4% 無回答 2.8%

終日 3.2%

半日
25.9%

2時間程度
46.6%

1時間程度
21.5%

30分くらい 2.4%
無回答 0.4%

20社以上
9.6%

10～19社
31.9%

5～9社
41.8%

1～4社
16.3%

無回答 0.4%

0.8%

2.8%

2.8%

3.2%

3.6%

4.0%

5.2%

6.8%

7.2%

7.6%

10.0%

10.8%

12.4%

19.1%

21.1%

25.5%

36.7%

66.5%

0.0% 50.0% 100.0%

映像監視（防犯カメラ、レコーダーなど）

AI画像解析・検索

IPカメラ

センサー・侵入検知

入退管理システム

情報セキュリティ

警備DX

ビル・工場・駐車場などの施設監視システム

店舗防犯

防災・災害対策

ホームセキュリティ

指紋などのバイオメトリクス認証

テロ対策

防犯相談

ビル管理・ファシリティマネジメント

セキュリティ診断

その他

無回答

最新情報の収集、業界動向の把握

製品購入・サービス導入の検討

セキュリティ・安全管理に関連する業務に従事している

個人的な関心

特定の製品や企業ブースの訪問

その他

関西地区での開催だから

案内をもらったから

出展者・展示内容が充実しているから

日本経済新聞社主催だから

上司や知人に勧められたから

同時開催展が充実しているから

他社主催の展示会と比べ参考になるから

その他

無回答



❏ 広報宣伝実績

▼ テレビCM（テレビ大阪）
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▼ 日本経済新聞、日経MJ 来場募集広告掲載実績

掲載日 掲載媒体 内容

9月18日（水） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 5段

9月18日（水） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 5段

9月21日（土） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 3段

9月25日（水） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 5段

9月28日（土） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 3段

9月28日（土） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 5段

10月9日（水） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 3段

10月9日（水） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 15段

10月11日（金） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 15段

10月12日（土） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 5段

10月14日（月） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 5段

10月14日（月） 日経MJ 15段

10月15日（火） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 5段

10月16日（水） 日本経済新聞＜大阪朝刊＞ 15段

10月16日（水） 日経MJ 5段

10月16日（水） 日本経済新聞＜大阪夕刊＞ 15段

▼ DMハガキ▼ 全5段広告

▼ 全3段広告

▼ 全15段広告

▼ 日本経済新聞＜大阪夕刊＞
 2024年10月17日 開幕記事



❏ 次回開催のお知らせ

【出展料金】
1小間9㎡＝385,000円（税込み）

東京（2025年3月）・大阪両展に出展＝1小間363,000円（税込み）に割引

【来場者データ提供サービス】（有料）

QRコードを読み取った来場者のデータを、最速で開催当日から提供するサービ

スです。名刺を受け取る必要がないため、効率よく自社ブース訪問者のリード情

報が獲得できます。来場者情報はデータ形式で即時にダウンロードでき、データ

起こしの必要もありません。ブース来場者にいち早くフォローするために、ぜひ

ご活用ください。

【主なスケジュール】（予定）

2025年3月31日（月） 出展申し込み締め切り（予定）

2025年5月14日（水） 出展者説明会（予定）

2025年7月8日（火）～9日（水）搬入

2025年7月10日（木）～11日（金）会期

2025年7月10日（木）～11日（金）

インテックス大阪
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【お問い合わせ先】
日本経済新聞社 イベント・企画ユニット 事業部

「SECURITY SHOW」担当

〒100-8066 東京都千代田区大手町1-3-7

TEL. 03-6256-7355 securityshow@shopbiz.jp
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